Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «27» марта 2015 г.                                                                                                                 № 370
г. Советский

О внесении изменений и дополнений
в Устав Советского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1.  Внести в Устав Советского района следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 31 части 1 статьи 6 признать утратившим силу;

1.2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.3. В пункте  15 части 1 статьи 6 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.4.  Статью 6 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. На территории сельского поселения Алябьевский, входящего в состав Советского района, органы местного самоуправления Советского района решают иные вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для городских поселений, не отнесенные к вопросам местного значения сельских поселений в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.5. Пункт 3 части 4 статьи 12 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

1.6. Часть 2 статьи 20 следующего содержания «Порядок избрания заместителя председателя Думы района определяется решением Думы района.» считать частью 2.1. статьи 20;

1.7. Часть 2 статьи 24 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) формирует, возглавляет коллегиальные и совещательные органы при главе района, деятельность которых регулируется правовыми актами главы района.»;

1.8. Статью 25 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае, если избранный из состава Думы района глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Дума района не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы района до вступления решения суда в законную силу.»;

1.9. Статью 36 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

1.10. Часть 2 статьи 38 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.11. Часть 9 статьи 46 изложить в новой редакции:

«9. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы), стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, муниципальным служащим в Думе района, Контрольно-счетной палате района устанавливаются распоряжением главы района, в администрации района устанавливаются распоряжением  администрации района на основе квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, установленных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе  Югре».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу  Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского района

       С.В. Удинцев
Дата принятия Думой Советского района

«27» марта 2015 г.